ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от «25» февраля 2025 года № 143
О принятии полномочий Собраний депутатов сельсоветов Льговского района Курской области по организации осуществления внешнего муниципального финансового контроля Представительным Собранием Льговского района Курской области
        Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 7 Устава муниципального образования «Льговский муниципальный район» Курской области, в соответствии с решениями Собраний депутатов Большеугонского, Вышнедеревенского, Городенского, Густомойского, Иванчиковского, Кудинцевского, Марицкого, Селекционного сельсоветов Льговского района Курской области о передаче полномочий по организации осуществления внешнего муниципального финансового контроля в муниципальных образованиях данных сельсоветов Представительному Собранию Льговского района Курской области,  Представительное Собрание Льговского района Курской области РЕШИЛО:
         1. Представительному Собранию Льговского района Курской области принять полномочия представительных органов Большеугонского, Вышнедеревенского, Городенского, Густомойского, Иванчиковского, Кудинцевского, Марицкого, Селекционного сельсоветов Льговского района Курской области по организации осуществления в данных муниципальных образованиях внешнего муниципального финансового контроля.

        2. Председателю Представительного Собрания Льговского района Курской области Болдину А.А. и председателю Ревизионной комиссии Льговского района Курской области Папикян С.В. в срок до 01.03. 2025 года заключить с Собраниями депутатов Большеугонского, Вышнедеревенского, Городенского, Густомойского, Иванчиковского, Кудинцевского, Марицкого, Селекционного сельсоветов Льговского района Курской области Соглашения о передаче Представительному Собранию  Льговского района Курской области полномочий Собраний депутатов данных сельсоветов по организации осуществления внешнего муниципального финансового контроля, в которых срок действия Соглашений определить с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Льговский муниципальный район» Курской области.
Председатель Представительного

Собрания Льговского района

Курской области
                                     А.А. Болдин